
Protokół Nr 4/24 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju  

odbytego w dniu 19 czerwca 2024 r. w godz. od 14:00 do 15:10  

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie s. 30  
 

 

Posiedzenie w dniu 19 czerwca 2024 

Miejsce posiedzenia: Starostwo Powiatowe - sala posiedzeń p. nr 30 

Obrady rozpoczęto 19 czerwca 2024 o godz. 14:00, a zakończono o godz.  tego samego dnia 

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków 

Obecni: 

1. Tomasz Bandyk 

2. Mirosław Drzazga 

3. Roman Dworzyński 

4. Jarosław Łukasiewicz 

5. Karol Matuszak 

6. Elżbieta Regulska 

7. Maciej Zegar 

 

 

 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny 

Karol Matuszak, który na wstępie powitał wszystkich członków Komisji i zaproszonych 

gości. Stwierdził, że Komisje mogą podejmować prawomocne decyzje, gdyż zachowują 
quorum. Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który przedstawiał się 
następująco: 

 
Tematyka posiedzenia:  

1. Informacja o efektach współpracy Powiatu Jarocińskiego z innymi samorządami za 2023 r. 

w zakresie realizacji wspólnych zadań i inwestycji. 

2. Analiza wykonania budżetu powiatu za rok 2023. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie 

bezprzetargowym pomieszczeń użytkowych położonych w budynku przy ul. Kościuszki 16 w 

Jarocinie  usytuowanym na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Jarocińskiego  na 

rzecz dotychczasowego najemcy 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w 

sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2024 - 

2030. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. 

6. Sprawy bieżące. 

 
Radny M. Drzazga - Panie Przewodniczący. Chciałbym złożyć rezygnację ze stanowiska 

Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju. Prosiłbym o przyjęcie mojej rezygnacji.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - czy ktoś z Państwa 

ma pytania do Pana Radnego? Jeżeli nie ma, to Pani Ewo, bardzo proszę. 
 

Radny M. Zegar – jaki jest powód? 

 



Radny M. Drzazga - mam wiele innych zadań, więc z tego względu po prostu chciałem 

zrezygnować. Ja po prostu ułatwić tutaj, jeśli chodzi o skład komisji, dalsze prace. Dziękuję. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - nie będziemy też 
ukrywać, że...Wiecie Państwo o tym, że Pani Starosta została, czy zostanie za chwilę powołana 

na to zaszczytne stanowisko posła Rzeczypospolitej. Także to są już jakby takie pewne 

działania wyprzedzające, które powodują ułatwienie pewnych kwestii tutaj tych właśnie 

przesunięć. A czasu będziemy mieć mało. I nie chcemy zwoływać Państwu tam w lipcu 

dodatkowych sesji. No chyba, że się Państwo upieracie, to nie ma sprawy. A sam też gdzieś 
tam chcę jechać. Także tak to wygląda. Jeżeli nie ma, to bardzo proszę Pani Ewo. To znaczy w 

tej sytuacji byśmy musieli przegłosować przyjęcie rezygnacji. Bardzo proszę o zagłosowanie. 

 
Głosowano w sprawie Przyjęcie rezygnacji radnego Mirosława Drzazgi z funkcji 

wiceprzewodniczącego Komisji 

Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne ZA (7) Tomasz Bandyk, Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Jarosław 

Łukasiewicz, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Maciej Zegar PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (1) Lidia Czechak NIEOBECNI (0) 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - za chwileczkę, no to 

w tej sytuacji musimy wybrać inną osobę na to stanowisko. Bardzo proszę Tutaj już jest po 

głosowaniu. Dziękuję pięknie za wynik. Za siedmiu za, zero przeciw, zero wstrzymujących się.  
 

Radny M. Drzazga - Proszę Państwa, chciałbym zgłosić na wiceprzewodniczącego Komisji 

Budżetu i Rozwoju Panią Elżbietę Marię Regulską.  
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Czy Pani 

Radna się zgadza?  

 

Radna E. Regulska – tak. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - dziękuję. W związku 

z powyższym bardzo proszę Pani Ewo o przygotowanie głosowania. Dziękuję ślicznie.  

 
Głosowano w sprawie Zatwierdzenie radnej Elżbiety Regulskiej na stanowisko 

wiceprzewodniczącej Komisji 

Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne ZA (7) Tomasz Bandyk, Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Jarosław 

Łukasiewicz, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Maciej Zegar PRZECIW (0) STRZYMUJĘ 

SIĘ (0) BRAK GŁOSU (1) Lidia Czechak NIEOBECNI (0) 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - jednogłośnie 

przyjęliśmy kandydaturę Pani Radna. Bardzo gratuluję i zapraszam tutaj. Zapraszam do stołu 

prezydialnego. Bardzo proszę Pani Radna. Szanowni Państwo, jeszcze zanim tak zacznę, to 

chciałem coś takiego powiedzieć, bo w tamtej kadencji, no myśmy, to znaczy jest tutaj kilka 

osób nowych, czy jedziemy długie komisje, czy krótkie komisje, bo tak musicie też, żebym ja 

tu nikomu nie ograniczał czasu, bo ja tak jak zawsze miałem tendencję do skracania bardzo, ale 

jakże jest taka Państwa wola, to możemy sobie tutaj posiedzieć i pogadać. Także jak uważacie, 



bo do tej pory było tak, że no macie Państwo te materiały w swych komputerach wcześniej. 

Każdy z nas, no jedni czytają, którzy nie czytają, to już jest jakby indywidualna wola, 

indywidualne podejście do sprawy.  

 

Radny M. Drzazga - Panie Przewodniczący, ja mam taką propozycję, ponieważ no wiadomo, 

że każdy z radnych powinien się przygotować do udziału czy w komisji, czy w sesji. Materiały 

zawsze są załączone. Materiały są zawsze bardzo obszernie przygotowane, dlatego moja 

propozycja idzie w tym kierunku. Skoro każdy z radnych zapozna się z materiałami, które są 
w załącznikach, to przecież nie ma sensu, żeby na komisji czy na sesji przedstawiać to i czytać, 
nie? No bo jaki to ma sens? Wydaje mi się, że po prostu jeśli ktoś ma jakieś uwagi, pytania 

w jakimkolwiek zakresie, czy na takiej komisji, czy na innej, czy na samej sesji, to zadaje 

pytania związane z danym tematem. Stąd proszę Państwa, jeśli przejdziemy do punktu 

drugiego, tam gdzie jest analiza wykonania budżetu powiatu za rok 2023, jest tam i uchwała, i 

bilans, i sprawozdania. Proszę Państwa, ja proponuję, żeby też po prostu nie czytać tego, bo to 

nie ma sensu, żeby to czytać, skoro to jest załączone. Najwyżej możemy mieć pytania do Pana 

Skarbnika w tej kwestii, jeśli rzeczywiście takie są. Ja rozumiem, że Pan Skarbnik przygotował 

także na dzisiejszej właśnie komisji budżetu także prezentację, ale uważam, że ta prezentacja 

najlepiej jak będzie przedstawiona jutro na sesji dla wszystkich radnych. Nie ma sensu, żeby 

na każdej komisji przedstawiać po prostu w tym przypadku akurat tą prezentację. Jeśli Państwo 

oczywiście się ze mną zgodzicie. Dziękuję. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Bardzo 

proszę, Pan Zegar. 

 

Radny M. Zegar - ja bym chciał tą prezentację dostać wcześniej, żeby się przygotować też do 

pytań, bo nie ukrywam, że mam dzisiaj pytanie do Skarbnika. Tak, jak Pan Mirek powiedział, 

rzeczywiście zapoznałem się z materiałami. No i kilka pytań mam.  

 

Ad. pkt. 1. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Szanowni Państwo, 

to dobra. Tak naprawdę przejdźmy do punktu pierwszego, to jest informacja o efekcie 

współpracy powiatu jarocińskiego z innymi samorządami za 2023 rok w zakresie realizacji 

wspólnych zadań i inwestycji. Te materiały Państwo otrzymaliście. Jest tutaj Pan Jan Barczak. 

Bardzo proszę, Panie Janie, jeżeli chce Pan coś dodać do tego, do tych materiałów, to bardzo 

proszę. A jeżeli nie, to po prostu, czy są pytania, tak, do Państwa?  

 

P. J. Bartczak, Naczelnik Wydziału Rozwoju - Szanowny Panie Przewodniczący 

zdecydowaliśmy, że przekażemy Państwu informację z zakresu realizacji zadania o nieodpłatna 

pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie, gdzie praktycznie wskazujemy tylko 

na to, że te zadania w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej realizowane są na terenie całego 

powiatu, czyli w starostwie, jak również wskazanych na mocy porozumienia z gminami, 

siedzibach tychże gmin. Jest tutaj również informacja na temat kwoty globalnej, jaką na to 

wydajemy, na temat stowarzyszenia, które prowadzi jeden z tych punktów nieodpłatnej pomocy 

prawnej i praktycznie to jest informacja podobna do tej, jeśli mogę powiedzieć, jaką Państwo 

macie w raporcie o stanie powiatu, jeśli chodzi o nieodpłatną pomoc prawną. My tutaj nie 

analizujemy tematyki, jaka jest w relacjach pomiędzy osobą proszącą o udzielenie informacji, 

a mecenasem, który tej informacji udziela. Generalnie jest tak, że kwoty dotychczasowe to są 
kwoty troszeczkę zbyt niskie, jak na realizację tego zadania i adwokaci oraz radcowie prawni 

informują nas o tym, że te kwoty powinny być większe. To nie od nas po prostu zależy, ale 

zadanie jest realizowane, zainteresowanie jest bardzo duże tym zadaniem. Jeśli Państwo 



będziecie mieli jakieś szczegółowe pytania, to ja musiałbym spojrzeć do sprawozdań. 
Sprawozdania mam miesięczne, kwartalne, roczne, więc wtedy można by było szczegóły z tych 

sprawozdań.  
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Czy są 
pytania do Pana? Bardzo proszę. 
 
Radny M. Zegar - nie doczytałem tam ile tych naszych ludzi, obywateli skorzystało z tej opieki 

prawnej. Czy można takie informacje...Nie, tego chyba nie ma. Wszystko, jakie były zakresy, 

ale... 

 

P. J. Bartczak, Naczelnik Wydziału Rozwoju - jest informacja.  Liczba udzielonych porad 

1436. 

 

Radny M. Zegar - Dobra, dziękuję. Proszę bardzo. 

 

Radny J. Łukasiewicz - a mam tylko pytanie, czy orientuje się Pan, jak to wygląda, jeżeli 

chodzi na przykład w zeszłym roku, dwa lata temu, jak ta pomoc weszła? Czy liczba tych 

korzystających wzrasta, czy też po prostu kwota, którą mamy, to nas blokuje, że nie możemy 

więcej udzielać? 

 

P. J. Bartczak, Naczelnik Wydziału Rozwoju - nie, ta kwota nie ma nic wspólnego z ilością 
porad, tak? Ta kwota to są tylko narzekania radców i adwokatów, że chcieliby mieć więcej, a 

oni są tutaj kierowani przez swoje korporacje, tak? I oni nie mają wyboru niejako, tak? A to są 
ich odczucia. Może nie powinienem o tym mówić, tak? Bo rozmawiam z nimi i takie są ich 

odczucia. Liczba porad jest mniej więcej na podobnym poziomie. Do półtora tysiąca w skali 

każdego roku i nasz powiat na przykład w stosunku do powiatu gostyńskiego czy śremskiego 

się wyróżnia, bo na przykład w gostyńskim jest znacznie mniej udzielanych tych porad, mniej 

osób korzysta. Jedynie tutaj, proszę państwa, jeśli chodzi o poradnictwo, to tak zwane 

poradnictwo obywatelskie nie do końca funkcjonuje, ponieważ poradnictwo obywatelskie to, 

no dotyczy takich rzeczy jak na przykład kompetencje poszczególnych organów, tak? Tu 

petenci o to nie pytają, ich interesują te porady prawne tylko. Mają być jakieś zmiany, bo w tej 

chwili, jeśli chodzi o procedowane zmiany, to w tej chwili nie trzeba składać żadnych 

oświadczeń, że nie stać mnie na nieodpłatną pomoc prawną. Parlament myśli nad jakimiś 
drobnymi zmianami, ale w tej chwili dzisiaj każdy może praktycznie skorzystać z nieodpłatnej 

pomocy prawnej w naszych punktach na terenie całego powiatu, dostępnych każdego dnia 

tygodnia. Dziękuję. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Czy są 
jeszcze pytania do Pana Jana? Jeżeli nie ma, to uważam, że Państwo informacje przyjęli.  
 

P. J. Bartczak, Naczelnik Wydziału Rozwoju - przekazaliśmy także Państwu jeszcze 

dodatkowe informacje z zakresu współpracy przy realizacji zadań infrastrukturalnych. I tutaj 

Państwo macie zestawienie, jeśli chodzi o samorząd, z którymi współpracowaliśmy przy 

realizacji inwestycji drogowych. Były to gmina Żerków i gmina Jaraczewo. I tak macie 

Państwo tutaj krótko opisaną wartość zadania wkład finansowej powiatu jarocińskiego i 

współpracującego samorządu. Tak od kilku lat. 23 rok, 22, 21. Największy udział we 

współfinansowaniu realizowanych inwestycji ma gmina Żerków. Incydentalnie inne gminy. W 

ubiegłym roku była to gmina Jaraczewo, która wsparła inwestycje w zakresie zadania Zalesie 

Osiek kwotą 500 tysięcy złotych. Wcześniej były to kwoty nieduże, 200 tysięcy ze strony 



miasta Jarocina, 100 tysięcy ze strony gminy na tą drogę, przepraszam Kotlin, jeśli chodzi o 

Hilarów. Jarocin nas nie wspiera, a realizujemy też może najbliższe zadania z zakresu 

chodników, chociażby przy Siedlemińskiej, zakresu ścieżek rowerowych.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Są jeszcze 

pytania ze strony Państwa Radnych? Jeżeli nie ma, to dziękuję Panie Janku.  

 

 

Ad. pkt. 2. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak Analiza wykonania 

budżetu powiatu za rok 2023. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - przejdziemy do 

punktu drugiego. To jest analiza wykonania budżetu powiatu za rok 2023. Jest z nami Pan 

Skarbnik. Te materiały Państwo również otrzymaliście. Panie Jacku, bardzo proszę, jeżeli Pan 

chce coś do tego wszystkiego dodać. Tutaj Pan Zegar zgłaszał, że będzie, że ma Pan pewne 

wątpliwości. Bardzo proszę. 
 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - jak najbardziej bardzo proszę o pytania. Jeżeli chodzi o 

wykonanie budżetu i w ogóle budżet, to w zasadzie takiego dobrego budżetu jeszcze nie 

mieliśmy w historii powiatu. I tutaj Pani Starosta zostawia w Państwa rękach dobry budżet, 

dobre wyniki finansowe na start, na tą kadencję, więc myślę, że jutro będzie okazja, żeby to 

wszystko pokazać i przedstawić. No to może poproszę o pytania. 

 

Radny M. Zegar - budżet rzeczywiście fajny, ładny. Nie ma się czego czepiać. Natomiast ja 

bym chciał się dowiedzieć coś na temat bilansu. No i tutaj mamy zobowiązania finansowe. 11 

9 mln. Cóż to takiego? I co to za zobowiązania? No i jeszcze może niepokoić aktywa netto 

budżetu na minusie. Minus 4 miliony i deficyt budżetu minus 8 milionów. Czy można to 

wyjaśnić? 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Szanowni Państwo, my sporządzamy dwa bilanse. Jeden 

bilans z wykonania budżetu i rozumiem, że to są pytania właśnie o ten bilans. I drugi bilans, 

tak zwany łączny z wszystkich 14 naszych jednostek budżetowych powiatu. Jeżeli chodzi o te 

wyniki, o które tutaj Pan Radny pyta, to tak, to bilans z wykonania budżetu JST przedstawia 

wyniki finansowe powiatu za dany rok budżetowy, czyli rok 2023 oraz narastająco wyniki 

całego powiatu, no za lata ubiegłe, aż do stanu na koniec 2023 roku. I teraz tak. Jeżeli chodzi o 

zobowiązania finansowe, to rzeczywiście powiat na koniec roku 2023, tak jak jest wykazane, 

ma zobowiązania na poziomie 11,9 miliona złotych. Te zobowiązania są zgodne ze 

sprawozdaniami RB, odpowiednio RBZ. To zostało opisane w sprawozdaniu z wykonania 

budżetu powiatu jarocińskiego. Macie to Państwo przedstawione na stronie 101 zobowiązania. 

To, co w bilansie jest zgodne z tym, co jest na stronie 111 w opisówce z wykonania budżetu na 

te 11,9 miliona złotych składają się 9,9 miliona złotych zaciągnięte kredyty, 2,9 miliona 

wyemitowane obligacje. To zadłużenie to jest 7 czy prawie 8% zrealizowanych dochodów za 

23 rok. Różnica między to jest niecałe 3400 złotych. Też mam na to jutro prezentację. Dlatego, 

że w zobowiązaniach w RBZ wykazuje się same raty kapitałowe od kredytów i od obligacji. 

Natomiast w bilansie wykazuje się również odsetki zaksięgowane do dnia 31 grudnia 2023 roku 

i to około 3000 złotych. To są odsetki należne od kredytów i od obligacji. To to by było jeżeli 

chodzi o zobowiązania. Jeżeli chodzi o wynik finansowy, to tak jak mówiłem wcześniej ten 

bilans ma przedstawiać sytuację, czy wynik budżetu. No i to przedstawia. Powiat jarociński za 

rok 2023 zrealizował deficyt. Kwota wykonana deficytu jest widoczna w bilansie. To jest minus 



8 mln 819 tys. 398 złotych i 24 grosze. I to też jest przedstawione na stronie 103, gdzie jest 

zapis, że wykonano deficyt 8 mln 819 tys. złotych. Myśmy ten deficyt na początek roku 23 

planowali. On był zamierzony. Miał wynieść nam około 15 mln złotych. Ostatecznie skończyło 

się na mniej niż 7 mln zmniejszenie deficytu. Wyniósł 8 mln 819 tys. 8 mln 819 tys. 8 mln 819 

tys. Z czego ten deficyt wynika? Ano wynikał z tego, że zaplanowaliśmy na rok 23 blisko 3,5 

razy więcej inwestycji niż w latach ubiegłych. Zwykle robiliśmy po 16 mln rocznie. A na rok 

2023 w związku z tym, że nastąpiła taka emulacja Polskiego Ładu, przesunięcia i kończenia 

finalizacji różnych inwestycji z lat ubiegłych, no to tych inwestycji zrobiliśmy w zeszłym roku 

ponad 50 mln złotych. I w związku z tym w budżecie był deficyt. Jeżeli chodzi o kwotę aktywa 

netto budżetu 4 mln, to kwota aktywa netto budżetu jest wynikiem Aktywa netto budżetu to 

jest wynik między skumulowanym wynikiem budżetu, a wynikiem budżetu za rok 23. Bo tak 

jak mówiłem bilans pokazuje wynik budżetu za 23 rok oraz pokazuje jakie wyniki ma powiat 

narastająco. Czyli za lata wcześniejsze. No i teraz jakbyśmy popatrzyli jaki miał wynik powiat 

za rok 2023, to za 2023 powiat zrealizował deficyt, który wynosił minus 8.819.000 Natomiast 

w poprzednich latach mieliśmy cały czas nadwyżki. I w związku z tym te wyniki powiatu No 

jak tutaj odejmiemy od kwoty 8,819,000 od tego deficytu odejmiemy skumulowany wynik 

budżetu, który wynosił na początek 2023 roku 4,670,000 no to nam wyjdzie ta skumulowana 

strata, czyli te aktywa wyjdą ujemne. Także to nie jest to nie jest jakiś zły wynik, że to jest 

ujemny czy dodatni. Tylko narastająco co roku jak powiat robi nadwyżkę, no to automatycznie 

jest dodatni aktywa netto budżetu. Jak robi deficyt, no to w następnym roku będzie ujemny. 

 

Radny M. Zegar - Jasne, dziękuję. Jeszcze jedno pytanie tylko. Oczywiście pojawia się taki 

worek jak zwykle we wszystkich firmach. Inne przychody operacyjne i pozostałe koszty 

operacyjne. A można coś tam powiedzieć co w to wchodzi? 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu -Dobrze, to szanowni państwo tak jak mówiłem powiat 

sporządza dwa bilanse. Pytania były z bilansu wykonania budżetu. Natomiast pytanie teraz 

drugie to jest pytanie narastające z bilansu, który jest sporządzany w imieniu wszystkich 

naszych 14 powiatowych jednostek. To jest sprawozdanie bilansowe tak zwane łączne. Składa 

się z czterech sprawozdań z bilansu. Składa się z rachunku zysków i strat oraz składa się ze 

zmian w funduszu oraz tak  zwanej informacji dodatkowej. I jeżeli chodzi o pozostałe koszty 

operacyjne i przychody operacyjne. A to może tak po kolei. Jeżeli chodzi o przychody i koszty 

to tak jak firmy również w jednostkach samorządu w budżetowych jednostkach są przychody i 

koszty. Te są odpowiednio sklasyfikowane. My jako budżet mamy tak zwany rodzajowy układ 

kosztów i przychodów. Jeżeli chodzi o przychody to te podstawowe przychody to można tak 

ogólnie powiedzieć, że to są przychody, na które składają się dochody wynikające ze 

sprawozdań RB27S, czyli o dochodach. Natomiast wszystkie pozostałe przychody, które nie są 
przychodami wynikającymi z dochodów własnych samorządu ujmuje się w pozycji pozostałe 

przychody operacyjne. I podobnie jest z kosztami operacyjnymi. Wydatki, które są 
wykazywane na sprawozdaniach i tworzą budżet są ujmowane w tych kosztach działalności 

operacyjnej. Natomiast jeżeli występują jakieś dodatkowe koszty operacyjne to wykazuje się 
je w pozostałych kosztach operacyjnych.  

 

Radny M. Zegar - To wszystko rozumiem, ale tam jest jednak milion osiemset i dwa 

siedemset. Ja nie muszę mieć od dzisiaj tą odpowiedzi na spokojnie. Bo rozumiem, w firmach 

rzeczywiście tak jest. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Chodzi panu 

radnemu o to, żeby wyszczególnić pozycje w tym worku. 

 



Radny M. Zegar - Poszczególne rodzaje. Czy tam wypłacano jakieś wynagrodzenia 

chorobowe albo coś takiego. A tutaj nie wiem co jest, dlatego pytam. Co tam się w tym worku 

mieści. Ja bym taką informację uzyskał na mail, a też będzie dobrze. 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Dobrze, to wszystko rozpiszę. Te pozycje, które tutaj są 
wykazane w rachunku zysków i strat, no to są wartości z czternastu naszych jednostek zbiorczo. 

I one na dziewięćdziesiąt dziewięć procent nie są związane z wykonaniem budżetu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Chodzi o to, żeby 

rozbić to na poszczególne pozycje. No właśnie. To będzie przygotowane, panie Jacku, tak? 

Tak, tak.  

 

Radny M. Zegar – jeszcze jedno pytanie. Oczywiście pojawiły się wolne środki jako 

nadwyżka środków pieniężnych w kwocie dwa miliony czterysta czterdzieści tysięcy. 

Na co to było spożytkowane?  

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Wolne środki, to rozumiem, że to mamy z kolei z 

wykonania budżetu, tak? No była taka tutaj wola radnych i wola zarządu, żeby wyliczyć jaki 

jest poziom środków, które zostały po rozliczeniu dwa tysiące dwudziestego trzeciego roku. 

Rzeczywiście to jest około dwa miliony czterysta tysięcy. Do tego też była reszta środków, 

które były na lokatach, które też nie zostały do budżetu wprowadzone, czyli łącznie około trzy 

miliony złotych zostało rozdysponowane na sesji bodajże marcowej lub kwietniowej. No to te 

wszystkie pieniądze zostały rozdysponowane na inwestycje drogowe. Tam było bodajże pięć 
czy sześć dróg po około pięćset tysięcy. Mogę też przygotować, które dokładnie... po pięćset 

tysięcy Na łączną kwotę trzy miliony złotych, nie? 

 

Radny M. Zegar – Znaczy myślę, że to nie są trudne pytania, ale po prostu jestem pierwszy 

raz w Radzie dlatego pytam. Potem będę już wiedział pewnie. Są jeszcze wydatki na... właśnie 

na drogi z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na dofinansowanie własnych inwestycji w 

kwocie dwa miliony trzysta dziewięćdziesiąt. Też bym chciał wiedzieć jakie to są drogi. I 

wydatki z Rządowego Funduszu Polski Ład. I też na jakie drogi one zostały przygotowane. To 

jest zgodnie z załącznikiem numer osiem do uchwały. Tam jest dziewiętnaście milionów 

sześćset. 

 

Radny M. Stolecki, Członek Zarządu Powiatu - z tego co pamiętam Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg, ale to była na pewno droga Wojciechowo - Łobzowiec. W Jarocinie to była 

chyba ulica Chrobrego chyba. Tak, Chrobrego. I w gminie Kotlin to była droga, która jest tutaj 

przy urzędzie miasta i gminy Kotlin. I to były te trzy drogi na pewno. A jeżeli chodzi o Polski 

Ład, no to droga Jaraczewo-Gola.  

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - w załączniku numer dziewięć, bo jeżeli mówimy o 

dwudziestym trzecim roku, to jest zestawienie zbiorcze, z którego można wyczytać. Te 

poszczególne zadania inwestycyjne i ich wartości. Tak jak pan Mariusz mówił na przykład 

drogi Kotlin-Wilcza, Radlin-Radliniec łączny nakład wydatków dwanaście milionów 

dwadzieścia tysięcy złotych, z czego z Polskiego Ładu dziesięć milionów czterysta pięćdziesiąt 
tysięcy złotych. I potem są oczywiście przebudowy ścieżek rowerowych. Pierwszej edycji i 

drugiej edycji. Pierwsza, druga edycja to była łączna kwota dziewięć milionów złotych. 

Dofinansowanie też prawie dziewięć milionów złotych z Polskiego Ładu. I druga ścieżka, 

znaczy druga edycja ścieżek rowerowych. Łączny plan nakłady wydatki to jest dwa miliony 

dziewięćset tysięcy złotych, które zostało już poniesione, będzie poniesione w tym roku. No 



mogę rozpisać, które ścieżki planujemy, tak? Bo rozumiem, że o to chodzi. Tak? To na stronie 

216. Dziękuję. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - są jeszcze pytania 

ze strony Państwa radnych? Jeżeli nie ma takich pytań, to taka propozycja, żeśmy tu wstępnie 

rozmawiali jeszcze z panem radnym Mirosławem Drzazgą, żebyśmy przegłosowali wszystkie 

trzy, czyli mienie, bilans i sprawozdanie za dwa tysiące dwudziesty trzy, każde osobno. Tak 

żebyśmy w tym punkcie przeprowadzili trzy głosowania. 

 

Radny M. Zegar – jeszcze pytanie o mienie. Bo tak jeśli chodzi o Tarce, to wiem, że to są te 

bloki, tam gdzie mieszkają nauczyciele, to wiem gdzie to jest. Natomiast tu nieruchomości 

położone w Jarocinie przy ulicy Batorego, oznaczone działką, ale nie mogę tego na geomapie 

poszukać, co to takiego. I przy ulicy Szpitalnej w Jarocinie oznaczone mapa 14 jako działka 

1237. Cóż to takiego, co to za działka? 

 

P. K. Sobczak, Naczelnik Wydziału Geodezji - Jeżeli chodzi o pierwszą ulicę Batorego, to są 
garaże. To są grunty pod garażami byłego przedsiębiorstwa robót drogowych. I to są akurat 

raczej to jest dokładnie droga wewnętrzna łącząca ten blok nr 1 i 2, czyli leśnictwo i drogowego. 

I tam są jeszcze 2 wydzielone działki co do właśnie tych garaży dla mieszkańców. I to są te 

tereny. Co do działki ulica Szpitalna to jest działka w dzierżawie i tam jest wydzierżawiona jak 

dobrze kojarzę Państwu Paul, to jest ten dom to jest ten niby taki dom przedpogrzebowy na 

ulicy Szpitalnej naprzeciwko dawnej kostnicy. Tak jest. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak – przechodzimy do 

głosowania w systemie esesja. 

 

Głosowano w sprawie Zaopiniowani sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za rok 2023. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne ZA (8) Tomasz Bandyk, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Roman 

Dworzyński, Jarosław Łukasiewicz, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Maciej Zegar 

PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (0) 

 
Głosowano w sprawie Zaopiniowanie stanu mienia powiatu za rok 2023. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne ZA (8) Tomasz Bandyk, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Roman 

Dworzyński, Jarosław Łukasiewicz, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Maciej Zegar 

PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (0) 

 
Głosowano w sprawie Zaopiniowanie bilansu powiatu za rok 2023. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne ZA (8) Tomasz Bandyk, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Roman 

Dworzyński, Jarosław Łukasiewicz, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Maciej Zegar 

PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (0) 

 

 

 

 



Ad. pt. 3.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - zaopiniowanie 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym 

pomieszczeń użytkowych położonych w budynku przy ul. Kościuszki 16 w Jarocinie 

usytuowanym na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Jarocińskiego  na rzecz 

dotychczasowego najemcy. Tu rozumiem Pan Sobczak, tak? Bardzo proszę. 
 

P. K. Sobczak, Naczelnik Wydziału Geodezji - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. 

Dotyczy to towarzystwa jarocińskiego, towarzystwa muzycznego. Jest to budynek znajdujący 

się naprzeciwko nadleśnictwa przy JOK-u. Z uwagi na to, że towarzystwo muzyczne miało 

umowę na czas określony, wystąpiło ponownie o przedłużenie tej umowy na czas 

nieoznaczony. Zgodnie z przepisami, jeżeli jest umowa na czas nieoznaczony lub z tym samym 

najemcą na następną umowę jest obligatoryjna wymagana zgoda Rady Powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Czy są 
pytania do Pana Sobczaka, Szanowni Państwo Radnych? Jeżeli nie ma, to bardzo proszę Pani 

Ewą o uruchomienie głosowania a państwa o zagłosowanie. 

 
Głosowano w sprawie Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

oddanie w najem w trybie bezprzetargowym pomieszczeń użytkowych położonych w budynku 

przy ul. Kościuszki 16 w Jarocinie  usytuowanym na nieruchomości stanowiącej własność 
Powiatu Jarocińskiego  na rzecz dotychczasowego najemcy 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne ZA (8) Tomasz Bandyk, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Roman 

Dworzyński, Jarosław Łukasiewicz, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Maciej Zegar 

PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (0) 

 

 

Ad. pkt. 4.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Zaopiniowanie 

projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2024 - 2030. Panie Jacku, 

bardzo proszę. 
 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Dziękuję bardzo, Szanowni Państwo. W związku z tym, 

że będzie nowelizowany budżet 2024 roku, należy również doprowadzić do zgodności WPF w 

zakresie tych podstawowych wskaźników budżetowych i w związku z powyższym macie 

Państwo w załączniku nr 1 zaktualizowane poszczególne wartości dochodów, wydatków, i 

całego budżetu w odniesieniu do roku 2024. Natomiast, jeżeli chodzi o załącznik nr 2, czyli 

wykaz przedsięwzięć, to w zakresie zmieniamy zadania w zakresie przygotowanie 

dokumentacji projektowej. Zostaje przesunięta kwota 259 417 zł z roku 2024 na rok 2025. Oraz 

następują aktualizacje wartości budżetu dotyczące przebudowy drogi powiatowej 

Wojciechowo-Łobzowiec, przebudowa drogi Piastowskiej i Bolesława Śmiałego w Jarocinie. 

Te wartości są doprowadzane do zgodności poprzetargowych. Mamy oszczędności, w związku 

z tym musimy też rozliczyć środki z rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i doprowadzić do 

zgodności z umowami z podwykonawcami. Dziękuję. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Czy są 
do strony państwa pytania do pana Jacka? Jeżeli nie ma, to bardzo proszę o przegłosowanie. 



Głosowano w sprawie Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Jarocińskiego na lata 2024 - 2030. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne ZA (8) Tomasz Bandyk, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Roman 

Dworzyński, Jarosław Łukasiewicz, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Maciej Zegar 

PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (0) 

 

Ad. pkt. 5.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Zaopiniowanie 

projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. 

 
 

 

Szanowni państwo, jeżeli chodzi o dochody, następuje ogółem zwiększenie dochodów powiatu 

o ponad 262 000 zł. To zwiększenie wynika z dodatkowych środków w budżecie, dodatkowych 

środków, które pojawiły się w naszym planie finansowym. One przede wszystkim dotyczą 
jednostek placówek oświatowych, bo tak jak macie państwo widoczne w rozdziale 895, 

zwiększenie o 240 000 zł. Wynika to z tego, że nasze jednostki szkoły planują wyjazdy 

związane z wycieczkami i w związku z tym nas zbierały środki i wprowadzamy to do planu 

dochodów i do planu wydatków i stąd takie duże zwiększenie po stronie dochodów, w tym 

rozdziale na placówki oświatowe. Poza tym zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności 

uzyskał dodatkowe środki z budżetu wojewody na swoją działalność. To jest ponad 31 000 zł. 

Dom dziecka pozyskał 7 000 zł darowizny również na wypoczynek letni swoich dzieci. 

I wprowadzamy takie pomniejsze dochody własne zrealizowane przez nasze poszczególne 

jednostki, przede wszystkim w zakresie pomocy społecznej. Wojewoda też nam przyznał 

12.856 złotych. na działalność urzędu wojewódzkich. 9.101 złotych na dotacji na gospodarkę 
gruntami nieruchomościami. No a w zakresie a w zakresie dróg następuje redukcja planu 

dochodów o 103.000, o czym też już mówiłem. Czyli dostosowanie planu pierwotnego do 

ostatecznego planu związanego z realizacją po przeprowadzonym przetargu. Natomiast po 

stronie wydatków następuje ogółem zmniejszenie jedynie do 1000 złotych. Środki są 
rozdysponowane następująco. No wprowadzamy do oświaty łącznie 257 900 złotych. Te 240 

000 tak jak mówiłem na wycieczki. Pozostała część dotyczy dofinansowań w zakresie 

działalności naszych placówek oświatowych. I tak. 11 000 dla ZSP nr 1 na usługę montażu 

dwóch kotar na sali gimnastycznej. To tak zwane piłkochwyty. Poza tym następuje zwiększenie 

planu o 6900 zespole szkół nr 2. To są środki przeznaczone na przeprowadzenie egzaminów 

zawodowych oraz zakup uprawnień energetycznych dla uczniów klas technikum 

elektrycznego. W zakresie straży pożarnej następują przesunięcia w ramach ich budżetu 

własnego. Wynikają one z absencji chorobowych. Środki są przesuwane na uposażenia 

funkcjonariuszy, które w zastępstwie pełnili służbę. Kwota 1391 zł. W zakresie wydziału i 

planu komunikacji następuje zwiększenie ich wydatków o 35.000 zł. To są środki, które będą 
przeznaczone na działalność wydziału dotyczącą usług usuwania, holowania i parkowania 

pojazdów, które zostały porzucone czy znalazły się na drogach powiatowych. To jest zadanie 

własne powiatu, które należy realizować. Następnie mamy zmiany związane z zespołem ds. 

niepełnosprawności. Tak jak mówiłem przyszła dotacja od wojewody 31.000 zł oraz dostaliśmy 

środki z funduszu ukraińskiego 398,20 zł.  Te środki wprowadzamy do budżetu. Do 

Powiatowego Urzędu Pracy powiat wykłada tutaj 8 200 zł na usunięcie awarii klimatu w 

związku z awarią systemu klimatyzacji. Dom dziecka w górze 7 000 zł na letni wypoczynek. I 



w zakresie gospodarki komunalnej, ochrony środowiska następuje wprowadzenie kwoty 2.000 

zł. W związku z tym, że powiat realizuje zadanie pod nazwą ścieżka ekologiczna przy Zespole 

Szkół Przyrodniczo-Biznesowych w Tarcach. Jest to zadanie inwestycyjne. I tutaj musimy 

zatrudnić inspektora do nadzoru. To jest wymóg w UFOS-u, który też to zadanie nam pomógł 

dofinansować. No i w związku z powyższym następuje zmniejszenie planu przychodów. Kwota 

263 tys.zł, które nie będą w tym momencie potrzebne do zbilansowania budżetu. I one są z 

planu przychodów w tej chwili zdejmowane. I pozostają do dyspozycji zarządu i rady. I to były 

środki z lokat. Czyli tych tutaj wszystkich pieniędzy na razie nie będziemy w budżet musieli 

angażować. Jeżeli są pytania, to bardzo proszę. Nie widzę. Proszę o przegłosowanie. 

 
Głosowano w sprawie Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne ZA (8) Tomasz Bandyk, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Roman 

Dworzyński, Jarosław Łukasiewicz, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Maciej Zegar 

PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (0) 

 

 

Ad. pkt. 6. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Sprawy bieżące. 

Szanowni państwo, w ten sposób wyczerpaliśmy porządek obrad. Jeszcze raz, ze strony 

państwa radnych, pytania w punkcie sprawy bieżącej. Jutro sesja o godzinie 13. Przypominam. 

To wszystko. Dziękuję pięknie. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Budżetu i Rozwoju 

 

 

Karol Matuszak 

Protokołowała: 

 

Ewa Wielińska 

 

 

 


